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      IT-strategi för bättre lärande- svar till kommunstyrelsen 

 

 

 

Förvaltningens förslag på beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till 

Kommunstyrelsen 

 

 

(U/2010/2818/S) som utarbetats inom Regeringskansliet. Remisspromemorian 

tar sin utgångspunkt i betänkandet Legitimation och 

skärpta behörighetsregler (SOU 2008:52) av Lärarutredningen - om 

behörighet och auktorisation (U 2006:07) som remitterades i juni 2008. 

 

 

 

 

Förvaltningens förslag på beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl            Agneta Stenborg 

Tf. Stadsdelsdirektör T.f. chef avdelningen  

förskola och fritid 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har via Skolroteln mottagit remissen IT-strategi för bättre lärande 

(Dnr:031-2674/2010). I budget 2011 fick kommunstyrelsen i uppdrag att fastställa 

en strategi för det fortsatta it-arbetet i förskola och skola. IT-strategin är utarbetad 

av Stadsledningskontorets förnyelseavdelning. Remisstiden sträcker sig till den 25 

februari. 
 

Sammanfattning 

I strategin framhålls att genom användning av it-verktygen för lärande, samarbete, 

kommunikation och administration förbättras och utvecklas verksamheterna mot 

en högre måluppföljelse. En utvecklad it-användning ger också vårdnadshavare 

ökade möjligheter till information, delaktighet och dialog på sina egna villkor. 

 

För att uppnå syftet med strategin krävs vissa förutsättningar och genomförandet 

ställer krav på tydligt ledarskap på alla nivåer. Tillgången till nät är avgörande 

liksom god tillgång till digitala hjälpmedel för att utföra de pedagogiska och 

administrativa uppgifterna. För att säkerställa att de pedagogiska verksamheterna 

har hög digital kompetens krävs kontinuerlig kompetensutveckling. Hög tillgång 

av program, läromedel och andra resurser via webben är också en förutsättning.  
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All pedagogisk personal ska använda sig av digitala verktyg för lärande, 

samarbete, kommunikation, uppföljning och administration. Vårdnadshavarna ska 

kunna kommunicera och skaffa sig information via stadens digitala plattformar, 

webbsidor och e-tjänster. 

 

För att ge strategin lokal förankring ska varje nämnd ta fram en handlingsplan. 

 

Aktuell situation i Enskede-Årsta-Vantörs förskolor avseende ovanstående 

Tillgången till nät är god. Endast ett fåtal förskolor saknar i dagsläget tillgång till 

nät. Antalet administrativa datorer behöver öka inom några förskoleområden så att 

all personal enkelt kan komma ut på nätet för information, kommunikation m.m. 

Flera förskoleenheter har anslutit sig till Medioteket och kan därför via webben 

också snabbt ladda hem filmer och pedagogiska program. Pedagogiska datorer 

med program som barnen får använda finns på många men inte på alla förskolor. 

Alla förskolor i stadsdelen har egna hemsidor som ska hållas uppdaterade, varför 

flera i personalen behöver ha den kunskapen och erbjudas särskild utbildning vid 

behov. För att all personal ska kunna använda sig av digitala verktyg för lärande, 

samarbete, kommunikation, uppföljning och administration krävs 

kompetensutveckling i varierande omfattning. En del behöver fortfarande 

grundkunskaper för att sedan kunna fortbilda sig vidare. Stadsdelen har anmält 

intresse för att delta med all personal inom förskolan i Skolverkets PIM- satsning 

(praktisk IT- och mediekompetens) fr.o.m. våren 2012. Förutom ledningens 

engagemang krävs att några i personalen har spetskompetens för att stötta 

ledningen och sina kollegor i utvecklingsarbetet. 

 

Tillräckliga ekonomiska resurser och en strategisk plan är en förutsättning för att 

strategin ska få full genomslagskraft inom förskolorna. De strategiska målen bör 

arbetas in i verksamhetsplanen för 2012.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen Förskola och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter/förslag 

Förvaltningen instämmer i kommunstyrelsens förslag om att kommunfullmäktige 

godkänner ”It-strategi för ett bättre lärande”. 

 

Bilaga 

Remiss- IT-strategi för ett bättre lärande. 


